
      (สำเนา) 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลหาดกรวดครั้งแรก 

วันพุธที่  2  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา  13.30 น. 
ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลหาดกรวด 

 
ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

 
 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

รายชื่อผู้มาประชุม 
นายสมบูรณ์       อ่ำแจ้ง 
นายบุญเสริม    อ่ำแจ้ง 
นายโพธิ์     แก้วมณี 
นายวันชัย  ยังเหล็ก 
นายเกื้อ  แสงสิน 
นางสุธิมา  นุชศรี 
นายพะเยาว์    เมฆไหว 
นายจันทร์แรม    สังจัน 
นายปลิม  คล้ายปิ่น 
นายวิฑูรย์  โกฏิแสง 
นายสุเทพ  ทันนิเทศ 
นางดวงใจ  ทันนิเทศ 
ผู้ขาดประชุม 
- 
รายชื่อผู้เข้าร่วมประชุม 
นายประเดิม  เดชายนต์บัญชา 
นางนภัสกรณ์  รัศมี  
นางสาวพรรณพิไล  สาดคำ 
นางสาวอารม  คุ้มแสง 
นายนวพล  วีริยางกูร 
นางสยุมพร  ทาใจ 
นายธวัชชัย  โพธิ์ทอง 
นางพรฉวี  ไทยแท้ 
นายสุขุม  ไทยเก่ง 
นางสาวสุพรรณี  ไวคง 
นางสาวกิติยา  เศวตเวช 
นางสาวอังคณา  คงรอด 
นางสาวจิดาภา  วรพงษ์ไพบูลย์ 
นายศรีไพร  เกิดมีมูล 
นายนิกร  จันทร์สวัสดิ์ 
 

 

 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 
สท.หาดกรวด 

 
 
 
นายอำเภอเมืองอุตรดิตถ์ 
ท้องถิ่นอำเภอเมืองอุตรดิตถ์ 
ปลัดเทศบาลตำบลหาดกรวด 
รองปลัดเทศบาลตำบลหาดกรวด 
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
ผู้อำนวยการกองคลัง 
ผู้อำนวยการกองช่าง 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ 
หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมฯ 
เจ้าพนักงานธุรการ 
ผช.จนท.วิเคราะห์ฯ 
จนท.วิเคราะห์ฯ 
ผช.เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 
นักทรัพยากรบุคคล 

 

 
สมบูรณ์       อ่ำแจ้ง 
บุญเสริม    อ่ำแจ้ง 
โพธิ์     แก้วมณี 
วันชัย  ยังเหล็ก 
นายเกื้อ  แสงสิน 
สุธิมา  นุชศรี 
พะเยาว์     เมฆไหว 
จันทร์แรม    สังจัน 
ปลิม  คล้ายปิ่น 
วิฑูรย์  โกฏิแสง 
สุเทพ  ทันนิเทศ 
ดวงใจ  ทันนิเทศ 
 
 
 
ประเดิม  เดชายนต์บัญชา 
นางนภัสกรณ์  รัศมี  
นางสาวพรรณพิไล  สาดคำ 
นางสาวอารม  คุ้มแสง 
นายนวพล  วีริยางกูร 
นางสยุมพร  ทาใจ 
นายธวัชชัย  โพธิ์ทอง 
นางพรฉวี  ไทยแท้ 
นายสุขุม  ไทยเก่ง 
สุพรรณี  ไวคง 
กิติยา  เศวตเวช 
อังคณา  คงรอด 
จิดาภา  วรพงษ์ไพบูลย์ 
ศรีไพร  เกิดมีมูล 
นิกร  จันทร์สวัสดิ์ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
เริ่มประชุมเวลา  13.30 น. 
  เมื่อสมาชิกสภามาครบองค์ประชุม  และที่ประชุมพร้อมแล้ว  นางสาวพรรณพิไล  สาดคำ 
ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลหาดกรวด เชิญประธานในพิธีนายประเดิม  เดชายนต์บัญชา   จุดธูปเทยีนบูชาพระ
รัตนตรัยและ กล่าวเปิดการประชุมและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระประชุม ดังนี้ 
นางนภัสกรณ ์  กล่าวต่อที่ประชุม อ่านประกาศอำเภอเมืองอุตรดิตถ์  เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาล

ตำบลหาดกรวด (ครั้งแรก) 
 ด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง ได้ประกาศผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลหาดกรวด เมื่อวันที่  25 พฤษภาคม  2564 ครบตามจำนวนที่กฎหมายกำหนด 
ซึ่งตามนัยมาตรา 24 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน กำหนดให้ผู้ว่าราชการจังหวัดต้องกำหนดให้สมาชิกสภาเทศบาล
ได้มาประชุมสภาเทศบาลครั้งแรก ภายในสิบห้าวันนับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาล 
 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา 24 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล 
พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน และคำสั่งจังหวัดอุตรดิตถ์                  
ที่ 5490/2564 ลงวันที่ 7 เมษายน 2564 นายอำเภอเมืองอุตรดิตถ์ ผู้รับมอบอำนาจ
จากผู้ว่าราชการจังหวัดอุตรดิตถ์ จึงประกาศเรียกประชมสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด       
(ครั้งแรก) ในวันพุธที่ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล
ตำบลหาดกรวด 
 ประกาศ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 
 
  (นายประเดิม เดชายนต์บัญชา) 
 นายอำเภอเมืองอุตรดิตถ์ ปฏิบัติราชการแทน 
  ผู้ว่าราชการจังหวัดอุตรดิตถ์ 
 

นายประเดิม  กล่าวเปิดการประชุมสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด (ครั้งแรก) 
 ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้ง ได้กำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภา
เทศบาลและผู้บริหารเทศบาล เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2564 และบัดนี้ คณะกรรมการ
การเลือกตั้ง ประกาศผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด เมื่อวันที่ 25
พฤษภาคม 2564 ครบตามจำนวนที่กฎหมายกำหนดแล้ว นั้น          
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 24 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 
2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 2564  นายอำเภอเมืองอุตรดิตถ์ ผู้รับมอบอำนาจจากผู้ว่า
ราชการจังหวัดอุตรดิตถ์ จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด       
(ครั้งแรก) ในวันนี้ เมื่อสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหาดกรวดทุกคน ได้มาประชุมพร้อม
กัน ณ ที่นี้เพื่อประชุมสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด (ครั้งแรก) อันเป็นการเริ่มต้นปฏิบัติ
หนา้ที่ให้เป็นไปตามกฎหมายและเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นต่อไป  
 กระผม นายอำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จึงขอเปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลหาด
กรวด (ครั้งแรก) ณ บัดนี้ 

ปลัดเทศบาล  กล่าวขอบคุณนายอำเภอเมืองอุตรดิตถ์และดำเนินการประชุมสภาเทศบาล
ตำบลหาดกรวด ตามระเบียบวาระต่อไป 

  
 
 



ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่อง  ประธานชั่วคราวนำสมาชิกสภากล่าวคำปฏิญาณตน  
ปลัดเทศบาล กล่าวต่อที่ประชุมรับหน้าที่เป็นเลขานุการสภาท้องถิ่นชั่วคราวโดยให้เชิญสมาชิกสภาผู้

มีอายุมากท่ีสุดซึ่งอยู่ในที่ประชุมเป็นประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราวซึ่งในที่ประชุมมี
สมาชิกท่ีมีอายุมากท่ีสุดคือ นายพะเยาว์  เมฆไหว  เป็นประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราว 
เพ่ือทำหน้าที่เป็นประธานที่ประชุมนำสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหาดกรวดกล่าวคำ
ปฏิญาณตน 

 
นายพะเยาว์ ประธานสภาชั่วคราวนำสมาชิกกล่าวคำปฏิญาณตน 
 “ข้าพเจ้า นาย/นางสาว/นาง................................ขอปฏิญาณว่าจะรักษาไว้และปฏิบัติ

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ทั้งจะซ่ือสัตย์ สุจริตและปฏิบัติหน้าที่เพ่ือ
ประโยชน์ของท้องถิ่น” 

 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง  การเลือกประธานสภาเทศบาล 
ปลัดเทศบาล กล่าวต่อที่ประชุมขอชี้แจงระเบียบการเลือกประธาน  ตามข้อ 8 ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 วิธีเลือก
ประธานสภาท้องถิ่นให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่น
คนหนึ่งที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่นการเสนอนั้นต้อง
มีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมี
สิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียวชื่อที่เสนอไม่จำกัดจำนวนและให้สมาชิกสภาท้องถิ่น
ลงคะแนนเลือกจากชื่อเหล่านั้น โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู้ที่ถูกเสนอชื่อคนละ
หนึ่งชื่อ เมื่อตรวจนับแล้วให้ประธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
ผู้ได้คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก ถ้ามีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันหลายคนให้เลือกใหม่
เฉพาะผู้ได้คะแนนสูงสุดนั้น โดยใช้วิธีเดิมถ้าผลการเลือกใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้ได้คะแนน
สูงสุดเท่ากันอีกให้ใช้วิธีจับสลากเฉพาะผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน 

  วิธีจับสลากให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้ผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันตกลงกัน
เสียก่อนว่าจะให้ผู้ใดเป็นผู้จับสลากก่อน หลัง หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุม
จับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง แล้วให้จัดทำบัตรสลากชนิดสีและขนาด
อย่างเดียวกันตามจำนวนเท่ากับจำนวนผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากัน โดยเขียนข้อความ
ว่า “ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียนข้อความว่า 
“ไม่ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” 

ประธานสภาชั่วคราว กล่าวต่อที่ประชุมขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อผู้เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด
เชิญเสนอต่อที่ประชุม 
1. นางดวงใจ  ทันนิเทศ เสนอ นายปลิม  คล้ายปิ่น 

ผู้รับรอง 2 ท่าน คือ 1. นายวันชัย  ยังเหล็ก และ 2. นายวิฑูรย์  โกฎแสง 
ประธานสภาชั่วคราว กล่าวต่อที่ประชุมมีสมาชิกสภาท่านใดจะเสนอชื่อเพ่ือเป็นประธานสภาเทศบาลอีก

หรือไม่ครับ 
- ในที่ประชุมไม่มีสมาชิกสภาเสนอชื่อประธานสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด 

มติที่ประชุม  เห็นชอบให้แต่งตั้งนายปลิม  คล้ายป่ิน เป็น ประธานสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด
   ด้วยคะแนนเสียง 11 เสียง 
  
 
 
 



 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่อง การเลือกรองประธานสภาเทศบาลและเลขานุการสภาเทศบาล 
ประธานสภา เชิญสมาชิกทุกท่านเสนอชื่อสมาชิกเพ่ือเป็นรองประธานสภาเชิญเสนอต่อที่ประชุม 

1. นายจันทร์แรม  สังจัน เสนอ นายเกื้อ  แสงสิน 
 ผู้รับรอง 2 ท่าน คือ  1. นางดวงใจ  ทันนิเทศ และ 2. นายพะเยาว์  เมฆไหว 
ประธานสภา มีสมาชิกสภาท่านใดจะเสนอชื่อเพ่ือเป็นรองประธานสภาอีกหรือไม่ครับ 

- ไม่มีสมาชิกสภาท่านใดเสนอชื่อเพ่ือเป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด 
มติที่ประชุม เห็นชอบให้แต่งตั้งนายเกื้อ  แสงสิน เป็น รองประธานสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด 
 ด้วยคะแนนเสียง 11 เสียง 
 
ประธานสภา กล่าวต่อที่ประชุมลำดับต่อไปเป็นการเสนอชื่อเพ่ือเป็นเลขานุการสภาเทศบาลตำบล

หาดกรวด ขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อต่อที่ประชุมได้เลยครับ 
1. นายวิฑูรย์  โกฏแสง เสอน นางดวงใจ  ทันนิเทศ 
ผู้รับรอง 2 ท่าน คือ 1. นายจันทร์แรม  สังจัน และ 2. นายเกื้อ  แสงสิน 

ประธานสภา มีสมาชิกสภาท่านใดจะเสนอชื่อเพ่ือเป็นเลขานุการสภาอีกหรือไม่ครับ 
- ไม่มีสมาชิกสภาท่านใดเสนอเพ่ือเป็นเลขานุการสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด 

มติที่ประชุม เห็นชอบให้แต่งตั้ง นางดวงใจ  ทันนิเทศ เป็น เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหาด
กรวด ด้วยคะแนนเสียง 11 เสียง 

   
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญประจำปี 2564 และวันเริ่มสมัย

ประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป 
เลขานุการสภา กล่าวต่อที่ประชุมเมื่อปี พ.ศ. 2563 ได้กำหนดไว้ 4 สมัย สมัยละ 30 วัน ดังนี้ ซ่ึงในปี 

2564  
  สมัยสามัญสมัยที่ 1 วันที่ 3 มิถุนายน – 2 กรกฎาคม  2564 
  สมัยสามัญสมัยที่ 2 วันที่ 1 สิงหาคม – 30 สิงหาคม   2564 
  สมัยสามัญสมัยที่ 3 วันที่ 1 ตุลาคม – 30 ตุลาคม   2564 
  สมัยสามัญสมัยที่ 4 วันที่ 1 ธันวาคม – 30 ธันวาคม  2564 
 และวันเริมสมัยประชุมประจำปีสมัยแรกของปี 2565 เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์  

2565 เป็นต้นไป 
มติที่ประชุม เห็นชอบให้กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญประจำปี 2564 ด้วยคะแนน

เสียง 11 เสียง 
 
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่อง อ่ืน ๆ  
ประธานสภา มีท่านใดจะสอบถามที่ประชุมอีกหรือไม่  ถ้าไม่มีกล่าวปิดประชุม 

เลิกประชุม เวลา  15.00 น. 
 

                            ลงชื่อ  ดวงใจ  ทันนิเทศ      ผู้จดรายงานการประชุม 
                                         (นางดวงใจ  ทันนิเทศ) 
                                                                                   เลขานุการสภา 

                            ลงชื่อ    ปลิม  คล้ายปิ่น        ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
                                       (นายปลิม  คล้ายปิ่น) 
                             ประธานสภาเทศบาลตำบลหาดกรวด  

                              


